
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от     30   декабря   2022  года                                                                      №  796 

 

 

О сроках и местах  подачи заявлений 

на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования на территории 

Краснояружского района в 2023 году 

 

 

 В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 

области  от  29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и  местах подачи заявлений 

на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Белгородской области 

в 2023 году», в целях организованной подачи заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Краснояружского 

района в 2023  году 

 

приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и  местах 

подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Белгородской области в 2023 году» (прилагается в электронном виде). 

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций, 

расположенных на территории муниципалитета, вышеуказанный приказ. 

3. Главному специалисту МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» Романенко Л.А.: 

3.1. Опубликовать информацию о сроках и местах подачи заявлений на 

участие в ГИА-9 по учебным предметам на территории Белгородской области в 

2023 году на официальном сайте МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» в течение одного рабочего дня с момента получения 

вышеуказанного приказа. 

3.2. Внести данные об участниках ГИА-9 в базу данных информационной 

системы – функциональный модуль «Планирование ГИА». 



4. Руководителям образовательных организаций:  

4.1. Опубликовать информацию о сроках и местах подачи заявлений на 

участие в ГИА-9 по учебным предметам на территории Белгородской области в 

2023 году на официальных сайтах образовательных организаций в течение одного 

рабочего дня с момента получения вышеуказанного приказа. 

4.2. Организовать подачу заявлений участниками ГИА-9 на участие в 

ГИА-9. 

4.3. Назначить лицо, ответственное за прием и регистрацию заявлений на 

участие в ГИА-9 и внесение данных об участниках ГИА-9 в базу данных 

информационной системы – функциональный модуль «Планирование ГИА». 

   5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района                             Е.Г.Головенко 

Белгородской области»                                                                    
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  
 

_______________ Голодова Ю.И. 

_______________ Лукьяненко Н.А. 

_______________ Романенко Л.А. 

_______________ Голубева А.Н. 

_______________Болгова  О.Н. 

_______________Сидорова Т.Н. 

_______________Сотникова Т.Н. 

_______________ Серых Т.С. 

_______________ Таранова В.А. 

_______________ Трубина Л.А. 

_______________ Чехунова С.Н. 

_______________ Шаповалова Н.И. 

_______________ Щербакова М.Г. 
 

 

 

 

 


